
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2023    г. Минусинск    № 555-п 
 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Минусинского района от 03.02.2023 № 106-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

Минусинского района Красноярского края» 

 

 

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации (в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 № 541-ФЗ, от 

29.12.2022 № 612-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Минусинского района от 03.02.2023 № 106-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

Минусинского района Красноярского края» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. подпункт «г» пункта 2.8 признать утратившим силу; 

1.2. подпункты «б», «г», «д» пункта 2.9 признать утратившими силу; 

1.3. в пункте 2.10 слова «в подпунктах «а», «г» - «ж» пункта 2.9» 

заменить словами «в подпунктах «а», «е» - «ж» пункта 2.9»; 

1.4. в пункте 2.11 слова «в подпунктах «г» - «д» пункта 2.8 и в 

подпунктах «г» - «з» пункта 2.9» заменить словами «в подпункте «д» пункта 

2.8 и в подпунктах «е» - «з» пункта 2.9»; 

1.5. в подпункте «ж» пункта 2.16 слова «в подпунктах «б» - «д» пункта 

2.8» заменить словами «в подпунктах «б» -«в», «д» пункта 2.8»; 

1.6. в подпункте «а» пункта 2.22 слова «подпунктами «г» - «д» пункта 

2.8» заменить словами «подпунктом «д» пункта 2.8»; 

1.7. пункт 2.26 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 



2 
 

«г) в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию сведения о таком разрешении 

подлежат размещению Уполномоченным органом в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

Красноярского края, за исключением случаев, если документы, необходимые 

для выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, 

составляющие государственную тайну.»; 

1.8. в подпункте «а» пункта 3.3 слова «в подпунктах «б» - «д» пункта 

2.8» заменить словами «в подпунктах «б» - «в», «д» пункта 2.8». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», раздел «Градостроительство», подраздел «Муниципальные 

услуги». 

Пункт 1.7 вступает в силу не ранее 01.09.2023. 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


